PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2017
N 25
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 10.10.2014 года № 628 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы»
В соответствии с решением Земского собрания от 23.12.2016 года № 70 «О районном бюджете на 2017 год» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 Внести изменения в постановление администрации Шарангского муниципального района от 10.10.2014 года № 628 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы» (далее-соответственно- постановление, муниципальная программа).

1. В муниципальной программе, утвержденной постановлением:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» пункт 1.9. изложить в следующей редакции:
«1.9. Объемы и источники финансирования программы.

	Источники финансирования
	 Годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего за период

реализации

программы

	1. Федеральный бюджет

	2. Областной бюджет

	3. Районный бюджет
	5310,7
	5474,5
	5685,19
	16470,39

	4. Прочие источники

	ВСЕГО по программе
	5310,7
	5474,5
	5685,19
	16470,39

».

1.2. В разделе 2 «Текст программы» пункты 2.5., 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.5. Система программных мероприятий.

	 N
	Наименование

мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственный

исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	феде-

ральный

бюджет
	област-

ной

бюджет
	районный

бюджет
	прочие

источ-

ники

	 1
	 2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7
	 8
	 9
	10

	Задача 1 Формирование навыков предупреждения и поведения населения Шарангского муниципального района в чрезвычайных ситуациях

	1.1.
	Разработка и изготовление наглядных материалов на противопожарную тематику
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	0

	0

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	1.2.
	Изготовление бланков для проведения пожарно-профилактической операции «Жилище»
	2015-2017 гг.
	Администрация р.п. Шаранга (по согласованию)
	Всего
	30

	30

	2015 год
	10

	10

	2016 год
	10

	10

	2017 год
	10

	10

	Итого по задаче 1
	Всего
	30

	30

	2015 год
	10

	10

	2016 год
	10

	10

	2017 год
	10

	10

	Задача 2 Создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности населенных пунктов Шарангского муниципального района

	2.1.
	Ремонт пожарных гидрантов и водопроводных колодцев
	2015-2017 гг.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	240

	240

	2015 год
	100

	100

	2016 год
	70

	70

	2017 год
	70

	70

	2.2.
	Устройство минерализированных полос (опашка)
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений

(по согласованию)
	Всего
	345

	345

	2015 год
	115

	115

	2016 год
	115

	115

	2017 год
	115

	115

	2.3.
	Углубление дна водоемов для забора воды с пирсов.
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	0

	0

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2.4.
	Оснащение подразделений муниципальной пожарной охраны пожарно-техническим вооружением (пожарные рукава диаметром 51 мм)
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	142

	142

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	72

	72

	2017 год
	70

	70

	2.5.
	Оснащение подразделений муниципальной пожарной охраны боевой одеждой
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	58

	58

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	28

	28

	2017 год
	30

	30

	2.6.
	Оснащение подразделений муниципальной пожарной охраны пожарно-техническим вооружением (пожарные рукава диаметром 66 мм
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	60

	60

	2015 год
	60

	60

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2.7.
	Содержание подразделений муниципальной пожарной охраны поселений
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	15555,39

	15555,39

	2015 год
	5025,7

	5025,7

	2016 год
	5159,5

	5159,5

	2017 год
	5370,19

	5370,19

	Итого по задаче 2
	Всего
	16400,39

	16400,39

	2015 год
	5300,7

	5300,7

	2016 год
	5444,5

	5444,5

	2017 год
	5655,19

	5479,1

	Задача  3 Развитие добровольной пожарной охраны на территории Шарангского муниципального района

	3.1.
	Коллективное страхование членов добровольной пожарной охраны
	2015-2017 гг.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего
	40

	40

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	20

	20

	2017 год
	20

	20

	3.2.
	Оснащение подразделений ДПО медицинскими укладками
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	0

	0

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	3.3.
	Оснащение добровольных формирований повседневной специальной одеждой
	2015-2017 гг.
	Администрации поселений (по согласованию)
	Всего
	0

	0

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	Итого по задаче 3
	Всего
	40

	40

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	20

	20

	2017 год
	20

	20

	Итого по программе
	Всего
	16470,39

	16470,39

	2015 год
	5310,7

	5310,7

	2016 год
	5474,5

	5474,5

	2017 год
	5685,19

	5685,19

2.6. Ресурсное обеспечение программы.

Ресурсы, необходимые для реализации мероприятий муниципальной программы, представляются в разрезе мероприятий и в целом по программе в соответствии с представленной ниже табличной формой.

	Задача
	Сроки

реали-

зации
	 Объем финансирования, тыс. руб.

	 Всего
	Феде-

ральный

бюджет
	Област-

ной

бюджет
	Районный

 бюджет
	Прочие

источники

	 1
	 2
	 4
	 5
	 6
	 7
	 8

	Задача 1
	Всего
	30

	30

	2015 год
	10

	10

	2016 год
	10

	10

	2017 год
	10

	10

	Задача 2
	Всего
	16400,39

	16400,39

	2015 год
	5300,7

	5300,7

	2016 год
	5444,5

	5444,5

	2017 год
	5655,19

	5655,19

	Задача 3
	Всего
	40

	40

	2015 год
	0

	0

	2016 год
	20

	20

	2017 год
	20

	20

	Всего по

программе
	Всего
	16470,39

	16470,39

	2015 год
	5310,7

	5310,7

	2016 год
	5474,5

	5474,5

	2017 год
	5685,19

	5685,19

».

Глава администрации
О.Л. Зыков

Баженова С.В.

2-11-20

Зав. орг. – прав. отделом